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N& bazg t& nenit 101 pika 1.4, nenit 142 dhe nenit 143 t€ Statutit t& UP-sé&, komisioni i studimeve mbajti
mbledhje me dt. 22.10.2021, me tri pika t€ rendit t& dités:
1. Shqyrtimi i kérkesave t& paragitura nga studentét e FIEK-ut pér ndérrimin e programit t€ studimeve.
2. Shqyrtimi i kérkesave t& paragitura nga studentét e FIEK-ut pér lejimin e vazhdimit t€ studimeve
3. Shqyrtimi i kérkesave t& paragitura nga studentét e FIEK-ut q& kané kaluar dyfishin e kohézgjatjes
se studimeve dhe te cilét jan& ne proceduré pér diplomé pasi i kané pérfunduar te gjitha provimet.

RAPORT

Para se t& shqyrtohen kérkesat e paragitura nga studentét pér ndérrimin e programit t& studimeve, kryesuesi
i komisionit t& studimeve Prof. Asoc. Dr. Qamil Kabashi ju shpérndau té& gjithé anétaréve t&€ komisionit t&
studimeve dy vendimet e senatit:

1. Vendimin e Seantit t& UP-sé Nr. Prot. 1/482 té dt. 06.09.2021 pér vazhdimin e koh&zgjatjes s&
diplomimit pér studentét qé kané kaluar periudhén e lejuar té kohézgjatjes s¢€ rregullt t& studimeve
né nivelin bagelor, master dhe doktoraté.

2. Vendimin e senatit t&¢ UP-s&é me Nr. Prot. 2/640 t& datés. 28.09.2018, i cili pércakton kriteret pér
ndérrimin e programit t&€ studimeve.

Mbledhjen e hapi kryesuesi i komisionit t& studimeve, me ¢ ‘rast i ftoj t& pranishmit t& lexojn€ me kujdes
kéto dy vendime si dhe i njoftoj me Rregulloren pér studime Bachelor t& miratuar nga Senati i UP-s¢ me
Nr. Prot. 2/921 té datés 24.10.2019.

I - Shqyrtimi i kérkesave té paragitura nga studentét pér ndérrimin e programit té
studimeve.

1. Pika 6 e vendimit 2. specifikon: Ndérrimi i programeve mund té lejohet deri né 5% nga grupi
i pérgjithshém i studentéve té regjistruar né vitin akademik paraprak, né degén pérkatése té
fakultetit.

2. Pika 9 e vendimit 2. specifikon: Studentét té cilét aplikojné pér transfer duhet t'i plotésojné
kushtet pér regjistrim té vitit vijues, ngjashém me studentét e fakultetit pérkatds té
Universiteti té Prishtinés.

3. Neni 14 i rregullores 2/921 pér studime themelore specifikon: Kérkesa pér ndérrimin e
programit, duhet t€ béhet para fillimit € vitit akademik (me kété rast deri me 15.10.2021).

ane uﬁmlﬁ k&to dy dokumente u propozua qé té verifikohen kérkesat e secilit student pér ndérrim t&
: ¢ dhe u shénuan notat mesatare té secilit qé plotéson pikat 1, 2, 3. Renditja u bé duke
pérkatés né bazé t& notés mesatare (duke filluar nga nota mé e larté€ mesatare

yrtimit & listave té regjistruarve né secilin program nga viti i kaluar
nga vitet paraprake akademike si dhe duke llogaritur 5% e t&



regjistruarve t& secilit program veg e veg né vitin akademik 2020/2021, bazuar né pikat 6 dhe 9 t& ver}di'mit
2/640 1é senatit t& UP-sé dhe nenit 14 t& rregullores 2/921 pér studime themelore i propozon Késhillit t&

FIEK-ut sa vijon:

I-1.a Nga programi Elektroniké pikén 6 dhe 9 té vendimit 2/640 té senatit té UP-sé si dhe nenin 14 t&
rregullores 2/921 té senatit t& UP-s€ e plotésojné katér studenté: . '
|. Enxhéll Bunjaku (nota mesatare 8.57), propozohet t’i lejohet ndérrimi i programit t& studimeve
nga Elektroniké né Inxhinieri Kompjuterike. )
2. Endi Kor¢a (nota mesatare 8.43), propozohet t’i lejohet ndérrimi i programit t& studimeve nga
Elektronik# né Inxhinieri Kompjuterike. "
Meqenése dy student& brenda 5% rezultuan me note mesatare né njéjté t& notave dhe numér t& nj&jie 1
provimeve t& dhéna, propozohet g€ t& dyve t’iu mundésohet ndérrimi i programit.
3. Blinera Kadriu (nota mesatare 8.00), propozohet t’i lejohet ndérrimi i programit t& studimeve nga
Elektroniké né Inxhinieri Kompjuterike.
4. Blerina Beka (nota mesatare 8.00), propozohet t'i lejohet ndérrimi i programit t& studimeve nga
Elektroniké n& Inxhinieri Kompjuterike.

I-1.b Nga programi Elektroniké pikén 6 dhe 9 té vendimit 2/640 té senatit té UP-sé si dhe nenin 14 t&
rregullores 2/921 t& senatit t& UP-s& nuk e plotésojné studentét:
1. Fatlum Hoti (nota mesatare 6.7-perserités), propozohet té refuzohet - nuk e plotéson piké 6 t& vendimit
2/640.
2. Rina Ismajli — propozohet t& refuzohet meqé me rastin e dorézimit t& kérkesés pér ndérrim programi nuk e
ka plotésuar kushtin minimal pér kalim né vitin e dyté (pika 9 e vendimit 2/640).

I-2.a Nga programi Automatiké e kompjuterizuar dhe robotiké, pikén 6 dhe 9 té vendimit 2/640 té
senatit té UP-sé si dhe nenin 14 té rregullores 2/921 té senatit té¢ UP-sé e plotésojné dy studenté:
1. Endrit Hoda (nota mesatare 9.78), propozohet t’i lejohet ndérrimi i programit t& studimeve nga
Automatiké e Kompjuterizuar dhe robotiké né& Inxhinieri Kompjuterike.
2. Bleona Jashari (nota mesatare 9), propozohet t’i lejohet ndérrimi i programit t€ studimeve nga
Automatiké e Kompjuterizuar dhe robotiké né Inxhinieri Kompjuterike.
1-2.b Nga programi Automatiké e kompjuterizuar dhe robotiké, pikén 6 dhe 9 té vendimit 2/640 té senatit
1é UP-sé si dhe nenin 14 & rregullores 2/921 t€ senatit t& UP-s€ nuk e plotésojné studentét:
1. Blendi Husaj (nota mesatare 7.5), propozohet té refuzohet - nuk e plotéson piké 6 t& vendimit 2/640.
2. Edon Hetemi (nota mesatare 7.5), propozohet t& refuzohet - nuk e plotéson pike 6 t& vendimit 2/640.
. Lavdim Krasnigi, propozohet t& refuzohet meqé me rastin e dorézimit t& kérkesés pér ndérrim programi nuk
; kushtin minimal pér kalim né vitin e dyté (pika 9 e vendimit 2/640).
propozohet té refuzohet meqé me rastin e dorézimit t& kérkesés pér ndérrim programi nuk
pér kalim né vitin e dyts (pika 9 e vendimit 2/640).
16 re fuzohet meqé me rastin e dorézimit t& kérkesés pér ndérrim programi nuk
nimal pér kalim né -virf:nstfn dyté (pika 9 e vendimit 2/640).
1€ me rastin e dorézimit t& kérkesés pér ndérrim programi nuk e ka
vitin e dyté (pika 9 e vendimit 21640?. .
1 ¢ plotéson piké 6 t& vendimit 2/640.

9 té vendimit 2/640 t& senatit té UP-sé si dhe
sojné dy studenté:
lejohet ndérrimi i programit té studimeve nga

lejohet ndérrimi i programit t& studimeve nga



1-3.b Nga programi Telekomunikacion, pikén 6 dhe 9 té vendimit 2/640 té senatit té UP-sé si dhe nenin 14
t€ rregullores 2/921 t& senatit t& UP-sé nuk e plotésojné studentét:

L.

2.

Enis Thaqi, propozohet t& refuzohet meqé me rastin e dorézimit t& kérkesés pér ndérrim programi nuk e ka
plot&suar kushtin minimal p&r kalim né vitin e dyt& (pika 9 ¢ vendimit 2/640).

Erduan Muji, propozohet t& refuzohet meqé me rastin e dorézimit t& kérkesés pér ndérrim programi nuk e
ka plot&suar kushtin minimal pér kalim né vitin e tret& (pika 9 ¢ vendimit 2/640).

I-4.a Nga programi Elektroenergjetiké, pikén 6 dhe 9 té vendimit 2/640 té senatit t&¢ UP-sé si dhe
nenin 14 t& rregullores 2/921 té senatit t& UP-sé e plotésojné katér studenté:

1.

2.

5

4,

Arjana Ternava (nota mesatare 9.78), propozohet t’i lejohet ndérrimi i programit t& studimeve
nga Elektroenergjetiké né Inxhinieri Kompjuterike.

Jeta Kajtazi (nota mesatare 8.71), propozohet t’i lejohet ndérrimi i programit t& studimeve nga
Elektroenergjetiké n€ Inxhinieri Kompjuterike.

Hygerta Hulaj (nota mesatare 8.33), propozohet t'i lejohet ndérrimi i programit t& studimeve nga
Elektroenergjetiké né Inxhinieri Kompjuterike.

Leonita Murati (nota mesatare 8.20), propozohet t’i lejohet ndérrimi i programit té studimeve nga
Elektroenergjetiké né Inxhinieri Kompjuterike.

1-4.b Nga programi Elektroenergjetiké, , pikén 6 dhe 9 té vendimit 2/640 té senatit té¢ UP-sé si dhe nenin
14 (€ rregullores 2/921 t& senatit t& UP-sé& nuk e plotésojné studentét:

et

Murat Berisha (nota mesatare 8.13), propozohet té& refuzohet - nuk e plot&son piké 6 t& vendimit 2/640
Arlind Nimani (nota mesatare 7.83), propozohet t& refuzohet - nuk e plotéson piké 6 t& vendimit 2/640
Aurora Fejza (nota mesatare 7.00), propozohet té refuzohet - nuk e plotéson piké 6 t& vendimit 2/640
Pranvera Mehani, propozohet té refuzohet meqé me rastin e dorézimit t& kérkesés pér ndérrim programi nuk
e ka plotésuar kushtin minimal pér kalim né vitin e dyté (pika 9 e vendimit 2/640).

II - Shqyrtimi i kérkesave té paraqitura nga studentét pér lejimin e vazhdimit té studimeve
Komisioni i studimeve bazuar né Vendimin e senatit me nr.prot. 1/482 te dt. 06.09.2021, i

propozon Késhillit t& FIEK-ut, ge t€ ju lejohet vazhdimi i studimeve t& gjithé studenteve sipas
kritereve t€ kétij vendimi.

III - Shqyrtimi i kérkesave t€ paraqitura nga studentét e FIEK-ut q& kang kaluar dyfishin e
kohézgjatjes se studimeve dhe te cilét jané ne proceduré pér diplomé pasi i kané pérfunduar
te gjitha provimet.

Komisioni i studimeve bazuar n¢ Vendimin e senatit me nr.1/482 te dt. 06.09.2021, i propozon
Késhillit t&¢ FIEK-ut, ge t& ju lejohet diplomimi t& gjithé studenteve sipas kritereve t& kétij vendimi.

Kryetar i komisionit t& studimeve
Prof. Asoc. Dr. Qamil Kabashi

2

E-




